/

1

IVIуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Маришойская начLпьная школа)

прикАз
|.06.2020 г. Ns 56

Об утверждеции списка учебников на 2020-2021 учебный год

На основании решения педагогического совета Протокол J\b б от 1 июня
2020 годаприказываю:

1. Утверлить список учебников на 2020-2021 1^rебный год:

J\ъ

пlл
наименование

учебников

Кол-во
обуч-ся

Автор, нzввание, год издания

учебной литературы.
Вид и характеристика иных
информационных ресурсов.

1о"
во

l 2 J 4 5

1

2

.)
J

4

5

6

7

8

9

1 класс
математика

Русский язык

Литературное
чтение

Родной (марийский)
язык
Литературное
(марийское) чтение
Окружающий мир

технология

Изобразительное
искусство
Физическая
культура

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.
Математика. 1 класс. |,2ч.,20t7 г.
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 класс. 1,

2 ч.,20|7 г.
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
1 класс, 20|7 r.
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 класс. 1,

2 ч.,20|7 г.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Виноградская Л.А. Литературное чтение.
1 класс. I,2ч.,2017 г.

,Щмитриев С.Д., Щмитриева В.М. Азбука.
1 класс. 7,2ч., 2009 г.
,.Щмитриев С.Д., Щмитриева В.М. Азбука.
1 класс. |,2ч.,2009 г.
Гfuешаков А.А. Окружающий мир.
1 класс. 1,2ч., 20|7 г.
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.
1 класс,2018 г.

Неменская Л.А. Изобразительное искусство.
1 класс, 2017 г.
Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс,
2013 г.

4

4

4

4

4

7

7

4

1

1

4

10. Музыка 4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
ТТТмагина Т.С. VIузыка. 1 класс, 20t7 т.

1

l.

2,

a

12.

2 класс
N{атематика

Русский язык

Литературное
чтение

Родной (марийский)
язык
Литературное
(марийское) чтение
Окружающий мир

технология

Изобразительное
искусство
Физическая
культура
Музыка

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

История и культура
народов Марий Эл
(икн)

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,
Волкова С.И., Степанова С.В. Математика.
2класс. |,2ч.,2018 г.

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.

2 класс,2018 г.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова
М.В. Литературное чтение.
2 класс. |,2ч'2018 г.

Емельянов П.Е., Рыбакова Е.Я. Марий
йылме. 2 класс,2006 г.

Емельянов П.Е., Рыбакова Е.Я. Лудшаш
книга,2класс,2004 г.
Плешаков А.А. Окружающий мир.
2 класс. 1,2 ч., 201 8 г.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2

класс,2018 г.

Коротеев а В.И. Изобразительное искусство.
2 класс,2018 г.
Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс,

2013 г.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка. 2 класс,2018 г.

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.,
Эванс ,Щ. Английский язык. 2 класс,
2016 г.
Аканаева А.И., Морозова З.В., Орлова А.А.
История и культура народов Марий Эл. 2

класс,20lЗ г.

J

a
J

aJ

8

7

J

1

1

2

1

5

8

1

2

1J

4

5

3 класс
математика

Русский язык

Литературное
чтение

Родной (марийский)
язык
Литературное
(марийское) чтение

2

2

2

2

2

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,
Волкова С.И., Степанова С.В. Математика.
3 класс. |,2ч.,2019 г.
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
3 класс, |,2ч.,2019 г.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова
М.В. и др. Литераryрное чтенпе.3 кпасс. 1,

2 ч.,20|9 г.

Щмитриев С.Д., Емельянов П.Е., Рыбакова
Е.Я. Марий йылме. 3 класс, 2008 г.

!митриев С.Д. Лудшаш книга. З класс, 2006
г.

J

F|

J

J

8

6

6.

7.

8.

9.

10.

|2.

Окружаюrций мир

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

технология

Изобразительное
искусство
Физическая
культура
Музыка

История и культура
народов Марий Эл
(икн)

2

2

2

2

2

2

2

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.
|,2 ч.,2019 г.
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.,
Эванс .Щ. Английский язык. 3 класс,
2016 г.
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. З

класс, 20|9 г.
Коротеев а Е.И. Изобразительное искусство.
2 класс,2018 г.
Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс,
201З г.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка. 3 класс,2019 г.
Аканаева А.И., Морозова З.В., Орлова А.А.
История и культура народов Марий Эл. 3

класс,201-2г.

aJ

5

2

I2

1

1

l

1.

2.

Дошкольная
группа

Развитие речи.
Художественная
литература

Ребенок
окружающий мир

8

8

8

1. Основная образовательная программа
дошкольного образования <<От рождения до
школы) под ред. Вераксы Н.Е., Комаровой
Т.С., Васильевой М.А., 201-7 г. 2.
Комплексные занятия в 1 младшей группе
по про|рамме гlод ред. Васильевой М.А.,
Гербовой В.В., Комаровой Т.С.
1. Гербова В.В. Занятия по рulзвитию речи в
1 младшей группе детского сада,
2008 г.
2. Гербова В.В. Занятия по р€lзвитию речи,
2008 г.
3. Гербова В.В. Развитие речи в детском
саду. Средняя |руппа, 201-4 l.
1. Щыбина О.В. Занятия по ознакомлению с
окружающим миром в младшей группе
детского сада,2009 г.
2. Соломенникова о.А. Занятия по
формированию элементарных
экологических представлений в младшей
группе детского сада,2009 г.
З. Щыбина О.В. Занятия по ознакомлению с
окружающим миром в средней группе
детского сада,201 1 г.
4. Соломенникова о.А. Занятия по
формированию элементарных

1

1

l

1

1

1

1

1

1

6.

1.

в,

экологических представлений в средней
группе детского садц 2009 г.
1. Помораева И.А., Позина В.А..

Формирование элементарных
математических представлений в младшей
группе детского сада,2015 г.

2. Помораева И.А., Позина В.А.. Занятия по

формированию элементарных
математических представлении в среднеи
группе детского сада,2018 г.

1. Комарова Т.С. Занятия по
изобразителъной деятельности в младшей
группе детского сада,2010 г.
2. Комарова Т.С. Занятия по
изобразительной деятельности, 2008 г.
1. Пензулаева Л.И. Физкулътурные занrIтия
с детьми 3-4 лет,2009 г.
2. Пензулаева Л.И. Физкулътурные занятиrI
в детском саду. 2009 г.
3. Гfuаны физкулътурных занятий>> , 20|9 t.
1.Зацепина М.Б. Музыкаlrьное воспитание в

детском седу,2005 г.
1. Иванова З.К., Кошкина Л.И. Обучение
марийскому языку в детском сzду, 1996 r.
1. Теплюк С.Н. Занятия на прогулке с
м€Lпышами (Щля работы с детъми 2-4 лет).,
2008 г.
2. Кравченко И.В., ,Щолгова Т.Л. Прогулки в

детском саду.Младшая и среднrIя группы,
2011 г.
j. Kpu"r"HKo И.В., ,Щолгова Т.Л. Проryлки в

детском саду. Старшая и подготовительная
к школе |руппа, 2011 г.
1. Составитель Юдаева М.В. Хрестоматия
для средней группы.
2. Составитель Юдаева М.В. Хрестоматия
для подготовительной группы.
3. Ушакова О.С. Развитие речи детей 5-7
лет,2014 г.
4. Полная хрестоматия дошкольника, 2019г.

Развитие
элементарных
математических
представлений

Художественно-
эстетическое
воспитание
(Рисование, лепка,
аппликация)
Физкультура и

физкультура на
воздухе

}иIузыка

Русский язык

Прогулки

Щополнительная
литература

frиректор: Иу- Ведерникова Н.В.